
„Baza Krucza” – miejsce spotkań i warsztatów dla dzieci i dorosłych na osiedlu Gajowice 

Kim jesteśmy? 

Jesteśmy grupą mieszkańców z Gajowic (okolice ulic Kruczej i Mieleckej), która postanowiła 

zrobić coś ciekawego dla dzieci i dorosłych z rejonu. Już dawno temu zauważyliśmy, że w 

szczególności okoliczne dzieci nie mają w pobliżu miejsc oferujących im interesujące formy 

spędzania wolnego czasu. Od pewnego czasu staramy się to zmieniać. Przykładowo, w zeszłym 

roku organizowaliśmy na tym samym podwórku przy ul. Kruczej kino plenerowe 

(http://kino.krucza.org). 

Co planujemy? 

W tym roku chcemy stworzyć „Bazę Krucza”. Ma być to miejsce, w którym zarówno dzieci jak i 

dorośli znajdą dla siebie coś ciekawego, nauczą się czegoś nowego, a także sami będą mogli 

podzielić się własną wiedzą lub pomysłami z innymi. 

Gdzie chcemy to zrobić? 

Na podwórku kamienic przy ulicach Krucza/Mielecka/Połaniecka/Tarnobrzeska znajduje się 

niewykorzystywany od lat mały jednokondygnacyjny budynek, który obecnie jest pustostanem 

(ul. Mielecka 7a). Ponieważ ulega on powolnej degradacji wynikającej z upływu czasu, 

chcielibyśmy zatrzymać ten proces poprzez jego wyremontowanie. Następnie planujemy 

wynająć budynek od miasta, wyposażyć go i organizować bezpłatne zajęcia dla dzieci i 

dorosłych. 

 

http://kino.krucza.org/


Lokalizacja planowanej „Bazy Krucza” 

 

Budynek, w którym chcemy zrobić „Bazę Krucza” 

Co konkretnie chcemy robić? 

Reprezentujemy różne zawody i każdy z nas ma dodatkowo swoje pasje, którymi może 

zainteresować innych. Oprócz tego planujemy zapraszać do współpracy ciekawych gości – część 

z nich już się zgodziła. 

Póki co mamy następujące pomysły: 

 nauka modelarstwa, 

 zajęcia z robotyki (na bazie klocków Lego Mindstorms), 

 nauka gry w szachy, 

 nauka programowania (coder dojo) 

 zajęcia manualne (wycinanie, klejenie, szycie itp.), 

 nauka gry na instrumentach (pianino, gitara), 

 nauka grafiki komputerowej, 

 projektowanie 3D, 

 granie w gry planszowe, 

 zajęcia z drukowania 3D, 



 warsztaty plastyczne, 

 warsztaty dziennikarskie/filmowe, 

 warsztaty języków obcych. 

Planujemy także organizację wykładów i prelekcji, np. relacje podróżników, wykłady 

popularnonaukowe czy też warsztaty psychologiczne. W miarę sprzyjającej pogody część zajęć 

chcemy prowadzić na świeżym powietrzu. 

Chcielibyśmy stworzyć kącik do wymiany gier, zabawek lub książek oraz biblioteczkę związaną z 

prowadzonymi zajęciami, aby niepotrzebnie nie wydawać pieniędzy. 

A to wszystko chcemy prowadzić całkowicie bezpłatnie. 

Oprócz tego wierzymy, że „Baza Krucza” może być miejscem, gdzie dzieci mogą po prostu 

przyjść i odrobić lekcje lub pobawić się z koleżankami i kolegami. Liczymy także, że gdy 

zaczniemy działać, Ty także będziesz mógł/mogła podzielić się z innymi tym, co wiesz lub umiesz. 

Jak się z Wami skontaktować? 

W ramach WBO 2016 zgłosiliśmy dwa projekty – „Bazę Krucza” oraz plac zabaw na tym samym 

podwórku. Strona poświęcona obu projektom to http://www.krucza.org, w mediach 

społecznościowych znajdziesz nas tu: http://www.facebook.com/KruczaWBO oraz 

http://www.twitter.com/KruczaWBO. 

Jeśli natomiast chcesz nas złapać mailowo, to pisz na adres info@krucza.org. 
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